

RESUMO DO ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANTINGA

Objeto: Distrito Industrial de Itatinga-SP

Local: Itatinga-SP

Data: mar-23 (NÃO DESONERADO)

Fonte: SINAPI-03/23 E CDHU-11/22

Item	Discriminação dos Serviços	Valores sem BDI	Valores com BDI	%
1	CANTEIRO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS	R\$ 40.272,12	R\$ 48.729,27	3,49%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 270.389,33	R\$ 327.171,09	23,44%
3	TERRAPLENAGEM	R\$ 842.710,11	R\$ 1.019.679,24	73,06%
TOTAL GERAL:		R\$ 1.153.371,56	R\$ 1.395.579,59	100,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TERRAPLENAGEM DISTRITO INDUSTRIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

Objeto: Distrito Industrial de Itatinga-SP

Local: Itatinga-SP

Data: **mar/23**
(NÃO DESONERADO)

Fonte: SINAPI-03/23 E CDHU-11/22

Encargos Sociais: Utilizado das respectivas referências indicadas

Fonte	Código	Item	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total	TOTAL ITEM	Valor BDI	Preço Total c/BDI	TOTAL ITEM C/BDI	% ITEM	
1 CANTEIRO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS								R\$ 40.272,12			R\$ 48.729,27	3,49%	
CDHU	02.08.20	1.1	Placa de identificação para obra	m2	28,00	R\$ 894,32	R\$ 25.040,96		21,00%	R\$ 30.299,56			
CDHU	02.01.021	1.2	Construção provisória em madeira-fornecimento e montagem	m2	12,00	R\$ 523,33	R\$ 6.279,96		21,00%	R\$ 7.598,75			
SINAPI	90777	1.3	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	R\$ 111,89	R\$ 8.951,20		21,00%	R\$ 10.830,95			
2 SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 270.389,33			R\$ 327.171,09	23,44%	
SINAPI	98525	2.1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ARVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF 05/2018	m2	92.898,30	R\$ 0,41	R\$ 38.088,30		21,00%	R\$ 46.086,85			
SINAPI	100978	2.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 m3- CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAÇAMBA DE 1,2 m3/ 155 hp) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: m3). AF 07/2020	m3	18.115,17	R\$ 6,74	R\$ 122.096,25		21,00%	R\$ 147.736,46			
SINAPI	100574	2.3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRA AF 11/2019	m3	18.115,17	R\$ 1,44	R\$ 26.085,84		21,00%	R\$ 31.563,87			
CDHU	02.10.060	2.4	LOCAÇÃO DE VIAS, CALÇADAS, TANQUES E LAGOAS	m2	45.966,63	R\$ 1,83	R\$ 84.118,93		21,00%	R\$ 101.783,91			
3 TERRAPLENAGEM								R\$ 842.710,11			R\$ 1.019.679,24	73,06%	
SINAPI	101124	3.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERIAS (100 HP/LAMINA: 2,19 m3) AF 07/2020	m3	33.618,42	R\$ 14,71	R\$ 494.526,96		21,00%	R\$ 598.377,62			
SINAPI	96386	3.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTE ARENOSO -EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m3	10.893,32	R\$ 8,45	R\$ 92.048,55		21,00%	R\$ 111.378,75			
SINAPI	100938	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 m3, EM VIA INTERNA (DENTRO DO CANETEIRO - UNID.: m3 X Km) . AF 07/2020	m3xkm	29.542,63	R\$ 7,23	R\$ 213.593,21		21,00%	R\$ 258.447,79			
SINAPI	100574	3.4	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF 11/2019	m3	29.542,63	R\$ 1,44	R\$ 42.541,39		21,00%	R\$ 51.475,08			
TOTAL SEM BDI:								R\$ 1.153.371,56		TOTAL COM BDI:	R\$ 1.395.579,59	100,00%	
VALOR BDI									21,00%				